



رئیس کل بانک مرکزی:

# رشد پایه پولی به ۵/۴ درصد رسید

## تراز تجاری ایران منفی ۳/۲ میلیارد دلار شد

دولت ایران حجیم‌تر از دولت‌های ۱۱۶ کشور دیگر است؛

**نزول ۱۵ پله ای ایران در رتبه بندی جهانی آزادی اقتصادی**

همین صفحه

**قیمت سکه ۱۵ میلیون تومان را هم رد کرد**

همین صفحه

۲۰ میلیون نفر از دریافت سهام عدالت جاماندند؛

**درآمد ۸۰ هزار میلیاردی با بازدهی ۲ درصدی دارایی غیر مولد دولت**

صفحه ۲

دولت ایران حجیم‌تر از دولت‌های ۱۱۶ کشور دیگر است؛

# نزول ۱۵ پله ای ایران در رتبه بندی جهانی آزادی اقتصادی

نقش دارد. کشوری بیشترین مفره را در این بخش به دست می‌آورد که دارای نرخ کمتر تورم و پول ملی پائین باشد و استفاده از ارزهای دیگر توسط شهروندانش را محدود نکند.

موسسه بین المللی فریزر از اکت ۱۵ پله ای ایران در رده بندی شاخص آزادی اقتصادی خبر داد و رتبه ایران در میان ۱۶۲ کشور جهان را در این نظر ۱۵۸ اعلام کرد.

به گزارش تسنیم، موسسه بین المللی فریزر در جدیدترین گزارش خود از سلسله گزارش های آزادی اقتصادی جهان به بررسی وضعیت کشورهای جهان از این نظر پرداخته است.

فریزر برای این منظور شاخص جامعی به نام شاخص آزادی اقتصادی تهیه کرده است که نحوه برخورد دستگاهها و سیاست‌های هر کشور در برابر آزادی اقتصادی را نشان می‌دهد. این شاخص وضعیت آزادی اقتصادی را در پنج حوزه مورد بررسی قرار داده که عبارتند از: اندازه دولت، نظام قضایی و حقوق مالکیت، پول قوی، آزادی تجارت بین‌المللی و مقررات بانکی، کار و تجارت. هر یک از این حوزه‌ها نیز به بخش‌های کوچک‌تر تقسیم می‌شود و در مجموع ۴۲ متغیر برای بررسی آزادی اقتصادی در هر کشور مورد سنجش قرار گرفته‌اند.

در بررسی اندازه دولت به این پرسش پاسخ داده شده که هزینه‌های دولت و نرخ اخذ مالیات در هر کشور چه تأثیری بر آزادی اقتصادی در آن کشور گذاشته است؟ در واقع، می‌خواهیم ببینیم هر کشور تا چه اندازه بر انتخاب فردی و بازار آزاد متکی است تا به بودجه دولت و سیاست‌گذاری سیاستمداران، کشورهایی با دولت‌های کم‌هزینه‌تر، نرخ مالیاتی کمتر، سرمایه‌گذاری و مالکیت کمتر دولتی بیشتری مفره را به دست می‌آورند.

در بحث از نظام قضایی و حقوق مالکیت بر روی جایگاه سیستم قضایی کشور به عنوان عامل تأمین آزادی اقتصادی تمرکز شده است. حمایت از افراد و مالکیت آن‌ها موضوعی اساسی در آزادی اقتصادی است. از جمله مؤلفه‌های مهمی که در این جا مورد بررسی قرار می‌گیرند عبارت هستند از حاکمیت قانون، تأمین حق مالکیت، استقلال و عدالت قضات، و اجرای دقیق و بی‌طرفانه قانون. سؤال اساسی که در این جا مطرح است این است که در واقع دولت تا چه حد در حمایت از افراد و حقوق اقتصادی آن‌ها موفق عمل می‌کند؟

سومین حوزه مورد بررسی برای سنجش میزان آزادی اقتصادی هر کشور، پول قوی است. در این جا بر اهمیت پول و ثبات قیمت نرخ ارز تمرکز می‌شود. ثبات ارزش پول، معاملات را تسهیل و ریسک معاملات را کاهش می‌دهد و بر این اساس در آزادی اقتصادی

نقش دارد. کشوری بیشترین مفره را در این بخش به دست می‌آورد که دارای نرخ کمتر تورم و پول ملی پائین باشد و استفاده از ارزهای دیگر توسط شهروندانش را محدود نکند.

واقع آزادی اقتصادی آن‌ها را کاهش داده است. برای بررسی میزان آزادی تجارت در هر کشور مؤلفه‌هایی مثل نرخ تعرفه‌های تجاری، سهمیه‌ها، موانع اداری و میزان سهولت تبدیل نرخ ارز و جابه‌جایی سرمایه مورد لحاظ قرار گرفته‌اند. هرچه تعرفه‌های تجاری کمتر باشد، ترخیص کالاها از گمرک آسان‌تر و کم‌هزینه‌تر باشد، امکان تبدیل آزادانه نرخ ارز بیشتر باشد و موانع کمتری در برابر انتقال سرمایه وجود داشته باشد آن کشور از مفره بیشتری در زمینه آزادی تجارت بین‌المللی برخوردار می‌شود.

در بحث مقررات نیز به این سؤال پاسخ داده می‌شود که قوانین هر کشور تا چه حد ورود افراد به بازار و فعالیت اقتصادی را محدود کرده‌اند. هر چه قوانین یک کشور برای فعالیت اقتصادی سخت‌گیرانه‌تر باشد مفره آن کشور در این زمینه کمتر است. در این جا قوانین مربوط به دریافت اعتبارات بانکی، کسب‌وکار و تولید بررسی شده‌اند.

هر کشور در شاخص آزادی اقتصادی مفره‌ای از ۰ تا ۱۰ می‌تواند کسب کند. هر چه این مفره بیشتر باشد دلالت بر آزادی اقتصادی بیشتر در آن کشور دارد.

گزارش‌های مؤسسه فریزر از آزادی اقتصادی کشورها بر پایه اطلاعات دو سال قبل تهیه می‌شود. براین‌اساس گزارش اسامال فریزر نیز بر پایه اطلاعات سال ۲۰۱۸ نوشته شده است. در این گزارش وضعیت ۱۶۲ کشور جهان از جمله ایران از نظر آزادی اقتصادی مورد بررسی قرار گرفته است.

هنگ‌کنگ چین آزادترین اقتصاد جهان از نظر فریزر تشخیص داده شده است. هنگ‌کنگ مفره ۸،۹۴ را در شاخص آزادی اقتصادی به دست آورده است. سنگاپور با کسب مفره ۸،۶۵ و نیوزیلند با مفره ۸،۵۲ به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته‌اند.

از کشورهای بزرگ صنعتی فقط آمریکا در میان ۱۰ کشور نخست قرار گرفته و رتبه ۶ را به خود اختصاص داده است. انگلیس در جایگاه ۱۲، آلمان در جایگاه ۲۱، ایتالیا در جایگاه ۵۱ و فرانسه در جایگاه ۵۸ قرار گرفته‌اند.

به گزارش رادار اقتصاد، مؤسسه فریزر از نظر قوانین و مقررات مربوط به دریافت اعتبار، اشتغال و فعالیت اقتصادی نیز مفره‌ای بهتر از ۵،۴۵ به ایران نداده است و ایران را در رتبه ۱۴۹ از این نظر قرار داده است.

سقوط قیمت نفت به زیر ۴۰ دلار

مهلت تکمیل مدارک طرح ملی مسکن تا پایان مهر تمدید شد

تقاضای کاذب کمر بازار را شکست؛

بازار خودرو در انتظار ریزشی ناگهانی

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه خبر داد؛

۱۲ اصلاح مهم در بودجه ۱۴۰۰

ترکیه مجدداً پروازهای ورودی از ایران را متوقف کرد

ترکیه مجدداً پروازهای ورودی از ایران را متوقف کرد

سازمان هواپیمایی ترکیه بار دیگر به دلیل افزایش شیوع کرونا در این کشور، جلوی پروازهای ورودی از ایران و چند کشور دیگر را گرفت.

به گزارش مهر، شنیده‌ها حاکی است سازمان هواپیمایی ترکیه در نوتامی (اطلاعیه هوانوردی) از ممنوعیت ورود هواپیماهای شرکت‌های ایرانی به فرودگاه‌های این کشور و همچنین توقف پرواز هواپیماهای ایرلاین ترکیه‌ای میان فرودگاه‌های دو کشور از روز یکشنبه هفته آینده (۱۳ مهر؛ ۴ اکتبر) خبر داده است.

بر اساس آنچه برخی مقامات سازمان هواپیمایی کشوری ایران اعلام کرده‌اند، در حال حاضر مذاکره میان رؤسای دو سازمان هواپیمایی ایران و ترکیه از یک سو و مقامات وزارت خانه‌های امور خارجه دو کشور بر سر این موضوع ادامه دارد.

اگرچه زرمه‌های مبنی بر تلاش مقامات ارشد صنعت هوانوردی ایران برای تغییر نظر ترکیه‌ای‌ها به گوش می‌رسد، اما با توجه به اینکه نوتام مذکور به دست کلیه شرکت‌های هواپیمایی ایرانی و ترکیه‌ای دارای پرواز میان دو کشور رسیده، احتمال توقف مجدد پروازها بسیار بالاست.

ایشان در حالی است که شرکت‌های هواپیمایی ایرانی همچنان در حال فروش بلیت پروازهای تهران-استانبول هستند و حتی به دلیل شدت تقاضا، تقریباً ظرفیت همه پروازهای موجود پُر شده‌اند.

وسایط هواپیمایی ترکیه (ترکیش ایرلاینز) هم اگرچه گزینه پرواز تهران به فرودگاه‌های استانبول را از صفحه خود حذف نکرده، اما در عمل هیچ بلیت پروازی از سوی این شرکت نه عرضه شده و نه انجام می‌شود.

مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی درباره توقف پروازهای تهران-استانبول می‌گوید: هنوز توقف پروازهای تهران-استانبول به صورت رسمی اعلام نشده است و مشخص نیست پروازها متوقف شود یا نه.

بحران در فروش اوراق دولتی

وزارت اقتصاد حدود ۶۷۰ میلیارد تومان اوراق با نرخ بهره نزدیک به ۲۱ درصد در هجدهمین هفته عرضه اوراق مالی اسلامی، به فروش رسانده است. ناکامی دولت در فروش اوراق می‌تواند به تشدید مشکلات کسری بودجه دامن بزند.

به گزارش تسنیم، بر اساس تصمیمات اتخاذ شده در راستای تأمین مالی بهینه در هفته گذشته مبلغ ۵ هزار میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی منتشر و همچنین هجدهمین مرحله حراج اوراق مالی اسلامی در تاریخ ۱۳۹۹.۷.۸ برگزار شد که پس از اخذ سفارش‌های خرید اوراق از متقاضیان

یادشده در سامانه‌های بازار بین‌بانکی کارگزاری بانک مرکزی و مظنه‌یابی شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، مبلغ ۶۶۹ میلیارد تومان اوراق به شرح جدول زیر به فروش رسید، در مجموع در طی هفته جاری مبلغ ۵ هزار و ۶۹۹ میلیارد تومان برای مصارف بودجه عمومی از محل انتشار اوراق مالی اسلامی (اعم از اسناد خزانه اسلامی) تأمین مالی شد.

تاکنون مجموعاً ۷۱ هزار و ۱۹۳ میلیارد تومان از طریق انتشار اوراق نقدی تأمین مالی شده است. با انتشار اسناد خزانه اسلامی و طی برگزاری هفته مرحله قبلی حراج اوراق بدهی دولت و دو مرحله پذیره‌نویسی اوراق تا تاریخ ۱۳۹۹.۷.۱، در مجموع معادل ۹۲ هزار و ۲۳۴ میلیارد تومان شامل ۲۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی و ۷۰ هزار ۵۲۴ میلیارد تومان اوراق نقدی تأمین مالی انجام شده است.

این دومین هفته است که میزان فروش اوراق زیر ۱۰۰۰ میلیارد تومان بوده است، ناکامی دولت در فروش اوراق می‌تواند به تشدید مشکلات کسری بودجه دامن بزند.



### دفتر حمایت از نوآوری بانک کار آفرین آغاز به کار کرد

دفتر حمایت از نوآوری بانک کارآفرین، طی مراسمی با حضور محمدرضا فرزین مدیرعامل این بانک و علی وحدت رییس صندوق نوآوری و شکوفایی، فعالیت خود را رسماً آغاز کرد. به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین دفتر حمایت از نوآوری بانک کارآفرین، طی مراسمی با حضور محمدرضا فرزین مدیرعامل این بانک و دکتر علی وحدت رییس صندوق نوآوری و شکوفایی، فعالیت خود را رسماً آغاز کرد.

محمدرضا فرزین مدیرعامل این بانک در این مراسم گفت: موضوع تامین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپی از ابتدای سال جاری در دستور کار بانک قرار گرفته است. به موجب تفاهمنامه‌ای که در تیر ماه امسال با صندوق نوآوری و شکوفایی به امضا رسید، از فرصت‌های بازار سرمایه به منظور حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده خواهیم کرد.

فرزین همچنین گفت: بانک کارآفرین در برنامه دوساله ۱۴۰۰-۱۳۹۹، بر حمایت از فعالیت‌های فناورانه، نوآورانه و خطرپذیر تمرکز دارد. افتتاح این دفتر در محل صندوق نوآوری و شکوفایی کام موثری در این زمینه به شمار می‌رود.

وی در ادامه افزود: دفتر حمایت از نوآوری بانک کارآفرین که فعالیت خود را از امروز به صورت رسمی آغاز کرده، درگاهی برای تسهیل و تسریع ارتباط بانک با شرکت‌های متقاضی خدمات بانکی به شمار می‌رود که در آینده نزدیک فعالیت‌های خود را توسعه خواهد داد.

مدیرعامل بانک کارآفرین در بخش پایانی سخنان خود گفت: بانک کارآفرین آمادگی دارد که با ارائه مشاوره مالی به شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپی، بستر لازم جهت ارائه طیف وسیعی از خدمات بانکی به این شرکت‌ها را تامین نماید.

در بخش دیگری از این مراسم دکتر علی وحدت رییس صندوق نوآوری و شکوفایی طی سخنانی گفت: تامین مالی حوزه نوآوری تنها با تکیه بر منابع دولتی و حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی امکانپذیر نیست. به همین دلیل توافق‌هایی با نظام بانکی کشور برای حمایت جامع و کامل از طرح‌های بزرگ شرکت‌های دانش‌بنیان صورت گرفته است.

وی در ادامه فعالیت‌های صندوق طی سال گذشته را تشریح کرد و افزود: تامین مالی شرکت‌های کوچک، با حمایت صندوق‌های نوآوری انجام شده است. همچنین در ۲۰ ماه گذشته نزدیک به سه هزار میلیارد تومان از طرف بانک‌های عامل به شرکت‌های دانش‌بنیان پرداخت شده است.

وحدت در بخش دیگری از سخنان خود ضمن قدردانی از بانک کارآفرین جهت ورود به حوزه فناوری گفت: همکاری صندوق نوآوری و شکوفایی با بانک کارآفرین بر دو محور ارائه تسهیلات و ضمانتنامه و همچنین انتشار اوراق و استفاده از بازار سرمایه برای تامین مالی شرکت‌های متقاضی استوار خواهد بود.

گفتنی است در مراسم آغاز مرحله سوم حمایت از کسب وکارهای آسیب‌دیده از کرونا ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان متوسط و بزرگ که روز یکشنبه ۲۹ تیر ماه برگزار شد، طی تفاهننامه همکاری با صندوق نوآوری و شکوفایی، اعطای تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان با نرخ سود ۹ درصد در دستور کار بانک کارآفرین قرار گرفت.

### قدر دانی صندوق نوآوری و شکوفایی از بانک آینده به عنوان بانک برتر در تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان

در گردهمایی تبیین نقش شبکه بانکی در نظام تأمین مالی نوآوری کشور، با حضور واعظی، رییس دفتر و ستاری، معاون علمی و فن آوری رییس‌جمهوراز بانک آینده به عنوان بانک برتر قدردانی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک آینده ، در این گردهمایی که در محل ساختمان صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد، دکتر مرادی و مجاهدی اعضای هیأت‌مدیره بانک آینده و خانم دکتر فخریان، رییس اداره اعتبارات خرد و متوسط حضور داشتند. معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی به پاس خدمات شایسته بانک آینده در امر تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان و کوشش مجدانه و ارزشمند در توسعه نظام تأمین مالی نوآورانه و دانش‌محور، با اهدای لوح سپاس، از این بانک، تقدیر نمود. در بخشی از این لوح سپاس، که با امضای دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فن‌آوری رییس‌جمهور و علی وحدت، رییس هیأت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی است، خطاب به دکتر فطانت، مدیرعامل بانک آینده، ذکر شده است: «امید است با اتکال به ایزد متعال و جد و جهد جناب‌عالی و مجموعه مدیران و کارکنان گران‌قدر بانک آینده در فراهم‌سازی ابزارها و راه‌کارهای خلاقانه و کارآمد در حمایت از کاربردی‌کردن دانش و تجاری‌سازی نوآوری‌ها، شاهد جهش در اقتصاد دانش‌بنیان و تحقق اهداف عالیه و اقتصاد مقاومتی در توسعه پایدار اقتصادی کشور عزیزمان باشیم.»

به استناد گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، ارائه خدمات مالی و اعتباری بانک آینده به شرکت‌های دانش‌بنیان، از طریق اعطای تسهیلات و صدور انواع ضمانت‌نامه، اشتغال جدید را برای ۱۶۲ نفر و حفظ و تثبیت اشتغال را برای ۸۲۴۰ نفر فراهم نموده است؛ که این امر، سبب صرفه‌جویی ارزی ۱۱۱ میلیون دلاری و کمک به فروش ۱۶،۵۸۹ میلیارد ریالی محصولات دانش‌بنیان صنایع کشور شده است.



رییس کل بانک مرکزی:

# رشد پایه پولی به ۵/۴ درصد رسید

رییس کل بانک مرکزی در یادداشتی از ارائه گزارش درباره وضع اقتصادی کشور در مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد.

عبدالنصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی در یادداشتی اینستاگرامی درخصوص حضور در مجمع تشخیص مصلحت نظام نوشت: در ۹ مهرماه ۹۹ به دعوت مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه مجمع شرکت کرده و گزارشی از وضع اقتصادی کشور و اقدامات بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی و بازار ارز ارائه کردم.

وی افزود: روند رشد نقدینگی در طول چند دههٔ گذشته، تأثیر سیاست های مالی بر متغیرهای پولی، تأثیر تحریم و فشار حداکثری بر درآمد ارزی دولت واقتصاد کشور، موضوع هدایت نقدینگی، اهمیت برگشت ارز صادرکنندگان به چرخه اقتصاد، ضرورت مدیریت واردات و جلوگیری از واردات قاچاق، اصلاح نظام بانکی و اقدامات در دست اجرا در بازار پول و ارز، محورهای گزارش اینچاپ بود.

رییس شورای پول و اعتبار ادامه داد: در این جلسه ریاست مجمع و برخی از اعضای مجمع: آقایان رئیس‌ی، قالیباف، احمدی نژاد، باهنر، انصاری، توکلی، مصباحی مقدم، محسنی اژه ای، ابروانی و داودی، سوالات و پیشنهادات خود را در چارچوب مطالب مطرح شده بیان کردند.

مدیرعامل بانک صادرات خبر داد:

# تسهیلات ۸ هزار میلیاردی بانک صادرات ایران به شرکت‌های دانش‌بنیان

این شرکت‌ها به بیش از پنج هزار و ۲۰۰ شرکت، داد کشور رسیده‌اند و از این رو به عنوان بانک صادرات ایران وظیفه خود می‌دانیم که در خدمت این شرکت‌ها باشیم تا رشد و رونق اقتصاد را رقم بزنند.
گردهمایی تبیین نقش شبکه بانکی در نظام تامین مالی نوآوری کشور با حضور رئیس دفتر رئیس‌جمهور، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور، رئیس کل بیمه مرکزی، مدیرعامل بانک صادرات ایران و مسئولان صندوق نوآوری و شکوفایی معاونت ریاست جمهوری در جمع اصحاب رسانه برگزار شد.
در این مراسم با اهدای لوح سپاس از سوی معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و رئیس هیئت‌عامل صندوق نوآوری و شکوفایی از تلاش‌های مدیرعامل و مجموعه بانک صادرات ایران به دلیل فراهم‌سازی ابزارها و راهکارهای خلاقانه و تجاری‌سازی نوآوری‌های جوانان کشور تجلیل شد.

گسترش حمایت از استارت‌آپ‌ها در نیمه دوم سال مدیرعامل بانک صادرات ایران از تخصیص هشت هزار میلیارد ریال تسهیلات این بانک به شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و اعلام کرد: اعطای تسهیلات به دانش‌بنیان‌ها در شش ماهه دوم ۹۹ سرعت بیشتری می‌گیرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، حجت‌اله صیدی با اعلام این خبر در حاشیه «گردهمایی تبیین نقش شبکه بانکی د ر نظام تأمین مالی نوآوری کشور» در جمع خبرنگاران افزود: به موازات افزایش تعداد طرح‌های دانش‌بنیان در کشور، بانک صادرات ایران نیز میزان اعتبارات تخصیص داده شده به این طرح‌ها را افزایش داده به نحوی که بانک تاکنون هشت هزار میلیارد ریال برای اعطای تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان تخصیص داده و در آینده نیز هم حجم و هم سرعت پرداخت تسهیلات به این شرکت‌ها افزایش خواهد یافت.
وی با اشاره به افزایش تعداد

# ۳ عامل اصلی افزایش قیمت طلا و سکه

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: با توجه به قیمت اونس جهانی و قیمت دلار در بازار آزاد، قیمت سکه بهار آزادی طرح قدیم ۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، سکه بهار آزادی طرح جدید ۱۵ میلیون تومان، نیم سکه بهارآزادی ۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، ربع سکه بهارآزادی ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی نیز ۲ میلیون و ۵۳۰ هزار تومان است.
داخلی شده اند.

به افزایش قیمت ارز و افزایش چشم گیر تقاضا با حباب زیادی همراه شده است.

وی با اشاره به حباب بالای یک میلیون تومان نیم سکه و ربع سکه بهارآزادی افزود: افزایش

تقاضا در بازار و عدم عرضه مناسب موجب شده تا حباب سکه به یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان برسد این درحالی‌است که روزچهارشنبه گذشته در همین ساعات حباب سکه یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بود.

## افتتاح صندوق اجاره ای در شعبه فردوسی

## بانک ملی ایران

و خاص برای مشتریان است، گفت: این صندوق ها همچنین یک سرویس خوب در حوزه بازاریابی شعب هستند و باید حداکثر استفاده از آن ها برای جذب منابع ارزان قیمت و افزایش درآمدهای غیرمشاع صورت گیرد.
عبداله جلالی رئیس شعبه فردوسی نیز ضمن رایبه گزارشی از عملکرد این شعبه، افتتاح صندوق اجاره ای را با توجه به موقعیت خاص شعبه فردوسی و نیاز مشتریان ضروری عنوان کرد.
دسترس به صندوق های اجاره ای بانک ملی ایران بسیار ساده است و مشتریان می توانند برای اطلاع از دیگر شعب دارای صندوق اجاره ای به قسمت صندوق اجاره ای در بخش خدمات بانکی سایت بانک ملی ایران مراجعه کنند.

### بانک پارسیان محصول جدید خود تحت عنوان «معین کارت» را عرضه کرد

در راستای تحقق مسئولیت اجتماعی، جذب کمک های مردمی به نفع سازمان های خیریه و تکمیل زنجیره ارزش خدمات بانک پارسیان با مشارکت شرکت تاپ و سازمان زندان ها، نسبت به ارائه محصول جدید خود اقدام کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، بر این اساس، مشتریان و خیرین گرامی می توانند از طریق سود سپرده های کوتاه مدت خود نسبت به پرداخت کمک های نقدی به سازمان های خیریه و عام المنفعه همچون سازمان هلال احمر، سازمان زندان ها و… اقدام کنند.

شایان ذکر است، بانک پارسیان به عنوان بانک پیشگام در فعالیت‌های انسان دوستانه و نیکوکارانه، علاوه بر اقدامات مالی، همواره نگاهی جدا از یک بنگاه اقتصادی به جامعه و مردم عزیز کشور داشته که همراهی با موسسات خیریه از جمله سازمان بهزیستی کشور،کمیته امداد امام خمینی (ره)، انجمن بیماران کلیوی و ام اس ایران، حمایت از بیماران سرطانی، پرداخت تسهیلات ازدواج، خوداشتغالی و کارآفرینی و … بخشی از فعالیت‌های انسان دوستانه و عام‌المنفعه این بانک است.

### دائین و پرداخت نوین در حوزه کارت اعتباری همکاری می‌کنند

دائین و پرداخت نوین در حوزه فروش مجوز سامانه سوئیچ صادرکنندگی و کارت اعتباری با یکدیگر همکاری می‌کنند.

به گزارش شرکت دائین، دائین و پرداخت نوین در حوزه فروش مجوز سامانه سوئیچ صادرکنندگی و کارت اعتباری با یکدیگر همکاری می‌کنند. به این ترتیب، دائین علاوه بر شرکت توسعه سرمایه پیشگامان پویا (وابسته به بانک ملی) زیرساخت‌های کامل نرم‌افزاری را برای صدور کارت اعتباری، در شرکت پرداخت نوین پیاده‌سازی می‌کند.

شرکت نرم‌افزاری دائین از شرکت‌های نرم‌افزاری پیشرو در ارائه راهکارهای بانکداری، بیمه و پرداخت الکترونیکی است که تمامی زیرساخت‌های نرم‌افزاری لازم را برای پیاده‌سازی کارت اعتباری در اختیار دارد.

دائین از پنج سال گذشته تاکنون در همکاری با شرکت توسعه سرمایه پیشگامان پویا زیرساخت‌های کامل نرم‌افزاری این پروژه را در اختیار بانک ملی قرار داده و این بانک به واسطه زیرساخت‌های کامل نرم‌افزاری دائین، کارت‌های اعتباری را برای مشتریان خود صادر کرده است. در حقیقت بانک ملی در همکاری با شرکت زیرمجموعه خود وارد فاز عملیاتی پروژه کارت اعتباری شد و از سال ۱۳۹۴ توانست از طریق «سیستم جامع مدیریت کارت اعتباری» شرکت دائین اولین سری کارت‌های اعتباری را عملیاتی کند.

دائین این بار قرار است بر اساس قرارداد منعقدہ با پرداخت نوین، زیرساخت‌های فنی لازم را برای صدور کارت اعتباری در اختیار این شرکت نیز قرار دهد. سامانه مدیریت کارت اعتباری دائین راهکار صدور، پذیرش و تسویه کارت برای صادرکنندگان، دارندگان و پذیرندگان کارت‌های اعتباری است که طراحی کاملاً مستقلی داشته و بدون نیاز به سیستم‌های دیگر، امکان اتصال به چند سوئیچ بانکی را بر طو همزمان فراهم می‌کند. همچنین از زیرسیستم حسابداری، GL و تسهیلات مستقل برخوردار است.

### حضور فعال بانک رفاه کارگران در نمایشگاه ملی دفاع مقدس

بانک رفاه کارگران در راستای حفظ ارزش های دفاع مقدس و همراستا با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان‌ها و مجموعه های وابسته در نمایشگاه ملی دستاوردهای دفاع مقدس (اقتدار ۴۰) که به مناسبت چهلمین سالگرد گرامیداشت دفاع مقدس برپا شد، حضور فعال داشت. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، اسماعیل لله گانی مدیرعامل این بانک صبح روز سه شنبه هشتم مهرماه سال جاری در راس هیاتی با حضور در این نمایشگاه که در محل باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد، با قرائت فاتحه و تقدیم شاخه گل به مقام شامخ شهدای گمنام، ادای احترام نمود.
لله‌گانی پس از اجرای مراسم رسمی رژه و مارش نظامی ارتش جمهوری اسلامی ایران و ادای احترام به شهدای جنگ تحمیلی، از غرفه‌های سازمان‌ها و وزارتخانه‌های مختلف بازدید و با نمایندگان مستقر در این غرفه‌ها به گفت وگو پرداخت.

مدیر عامل بانک رفاه کارگران و هیات همراه در این بازدیدها با حضور در غرفه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و گفت و گو با نمایندگان وزارتخانه و مسئولان غرفه، ضمن تقدیر از زحمات ایشان در جریان اقدامات این وزارتخانه پیرامون گرامیداشت هفته دفاع مقدس قرار گرفت.

لله گانی پس از این بازدید، از غرفه‌های سازمان‌ها و نهادهای زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیدن کرد و ضمن گفت وگویی کوتاه با مسئولان حاضر در غرفه، در جریان آخرین اقدامات و دستاوردهای ایشان قرار گرفت.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران در ادامه بازدیدهای خود با حضور در غرفه اختصاصی این بانک با همکاران مستقر در غرفه به گفت و گو پرداخت و بر تکریم بازدیدکنندگان نمایشگاه تأکید کرد.

تکریم و تقدیر از خانواده شهدای بانک دیگر اقدام مدیرعامل بانک رفاه کارگران و هیات همراه بود که در محل غرفه این بانک انجام شد.
لله گانی در مراسم تقدیر از خانواده‌های شهدای این بانک که با برنامه ریزی و دعوت قبلی صورت پذیرفته بود، ضمن قرائت فاتحه و اهدای سلام و تحیات به ارواح طیبه شهدا و امام راحل عظیم الشان (ره) یاد و خاطره شهدای بانک به ویژه شهدای بانک رفاه کارگران را کرامی داشت و گفت: امنیت و آرامش کنونی کشور عزیزمان مروه از خود گذشتگی و ایثار شهدای والا مقام است.



## وزیر راه و شهرسازی:

# بلیت پرواز اربعین امسال فروخته نمی‌شود

وزیر راه و شهرسازی گفت: امسال هیچ پروازی به نجف نداردیم و بلیت پرواز اربعین فروخته نمی‌شود.

به گزارش مهر، محمد اسلامی در حاشیه مراسم بهره‌برداری از پروژه‌های راهداری استان درباره پروازهای اربعین گفت: به دستور ستاد ملی مبارزه با کرونا، امسال مراسم اربعین برگزار نمی‌شود.

وی افزود: نه پروازی به نجف داریم و نه بلیتی فروخته خواهد شد؛ به جز هیئت‌های سیاسی و مقامات دو کشور، هیچ پرواز مسافری بین ایران و عراق انجام نمی‌شود.

وزیر راه و شهرسازی درباره نقاط حادثه‌خیز جاده‌های کشور گفت: وزارت راه و شهرسازی با همکاری پلیس راهور ۲۵۷ نقطه حادثه‌خیز را شناسایی کرده که تاکنون ۱۴۷ نقطه حادثه‌خیز جاده‌ای برطرف شده است؛ مابقی تقاطع‌های غیرهمسطح هستند که نیاز به اعتبار دارند.

مدیرکل راهداری استان تهران نیز گفت: اجرای سه پروژه کمربندی دوم، سوم و همت در استان تهران نقش مهمی

## تکمیل ایستگاه مرزی راه‌آهن ایران – افغانستان تا پایان پائیز امسال

آن انجام نشده است. هر چند گفته می‌شود که قرار است مسوولان افغان کارشان را به زودی انجام دهند.

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: تقاضای ما از کشور افغانستان این است که هر چه زودتر این مسیر ریلی را احداث کند زیرا این اتصال ریلی هم برای خود کشور افغانستان مهم است و هم می‌تواند افغانستان را به جمهوری اسلامی ایران و بنادر جنوبی و شمالی و حتی سایر کشورهای همسایه متصل کند.

خط ریلی خواف – هرات علاوه بر آنکه از لحاظ حمل و نقل داخلی بار و مسافر اهمیت دارد، از منظر اتصال کشور افغانستان از طریق شبکه ریلی جمهوری اسلامی ایران به آب‌های آزاد و حتی کشورهای اروپایی، اهمیت بسیار بالایی دارد و از سوی دیگر حمل و ترانزیت بار و کالا به کشور افغانستان و در ادامه به کشورهای شرقی آسیا نیز برای ایران بسیار مهم ارزیابی می‌شود.

این پروژه به طول حدود ۱۹۱ کیلومتر، به صورت یک خطه، با سرعت ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت برای مسافری و ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت برای باری،

## مهلت تکمیل مدارک طرح ملی مسکن تا پایان مهر تمدید شد

پیمانک دریافت نکرده‌اند، مهلت تکمیل مدارک تا پایان مهرماه امسال تمدید شده است.

وی افزود: بر این اساس در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، متقاضیان برای تکمیل

مدارک و پیگیری آن به ادارات راه و شهرسازی استان‌ها مراجعه کنند.

وی ادامه داد: در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار

معاون وزیر راه و شهرسازی از تمدید مهلت تکمیل مدارک متقاضیان طرح ملی مسکن تا پایان مهرماه امسال خبر داد و گفت: این مهلت تمدید نخواهد شد.

محمود محمودزاده در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: با توجه به این‌که در برخی استان‌ها به دلایلی برای متقاضیان طرح ملی مسکن



معاون وزیر راه و شهرسازی :

### امسال ساخت مترو تهران – پردیس آغاز خواهد شد

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ساخت متروی تهران - پردیس امسال بر اساس برنامه زمان بندی آغاز و طی ۴ سال با اعتبار ۴۳۰۰ میلیارد تومان تکمیل خواهد شد.

به گزارش ایرنا، حبیب اله طاهر خانی در حاشیه بازدید از طرح های در دست احداث مسکن مهر پردیس به خبرنگاران گفت: مطالعات، امکان سنجی مسیر و نقشه‌های اجرایی متروی تهران - پردیس به اتمام رسیده است.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید کشور از افتتاحیه بزرگ در مسکن مهر پردیس خبرداد و اظهار داشت: پروژه های مسکن مهر پردیس در فازهای ۸، ۵، ۱۱ با فعالیت بیش از پیش پیمانکاران در دست اقدام و اجرا است.

طاهرخانی با بیان اینکه واحدهای مسکن مهر با کیفیت خوب ساخته شده به متقاضیان تحویل داده می شود، افزود: کوتاهی برخی از پیمانکاران در ساخت واحدها مشکلاتی را برای متقاضیان ایجاد کرده اما متقاضیان نگران نباشند، تمامی نواقص واحدها برطرف و واحدها تحویل داده خواهد شد.

وی با اشاره به صحبت‌های انوشیروان محسنی بند پی استاندار تهران در مورد ساخته نشدن مسکن اقدام ملی در شهر پردیس، اظهار داشت: مسکن ملی در پزند بار اصلی اقدام ملی را بر دوش خواهد کشید.

معاون وزیر راه و شهر سازی با اشاره به طرح اقدام ملی مسکن گفت: بیشترین تعداد مسکن ملی استان تهران در پزند ساخته می‌شود و در پردیس نیز بر اساس طرح جامع قبلی و بر اساس تعداد مصوب شده، تعداد محدودی مسکن ملی ساخته خواهد شد.

طاهرخانی ادامه داد: هیچ الحاقی در قالب مسکن ملی در پردیس نخواهیم داشت و تنها همان تعداد محدود ثبت نام مسکن ملی در این شهر اجرا خواهد شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ساخت مسکن ملی در پردیس منتفی نیست و شرکت عمران به تعهد خود درمورد ساخت موارد محدود ثبت نام شده اقدام خواهد کرد.

### سرمایه‌گذاری ۳۵۰۰ میلیاردی بخش خصوصی در بندار

رئیس انجمن بندار خصوصی ایران گفت: فرایند لجستیک، حمل و نقل و جابه‌جایی کالا در ایران نواقصی دارد که جز با همفکری و همکاری چهار مدل حمل و نقل نمی‌توانند به رفع این موانع نائل آمد.

محمدصادق کاوه در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: سرمایه گذاری بخش خصوصی در بندار خشک و دریایی کشور تاکنون حدود ۳۵۰۰ میلیارد تومان بوده است.

وی اضافه کرد: موضوع واگذاری بندار به بخش خصوصی از سوی سازمان بندار و دریانوردی پس از ابلاغیه مقام معظم رهبری در ابتدای دهه ۸۰ آغاز شد و عمده واگذاری‌ها در نیمه دوم دهه ۸۰ صورت گرفته است که برخی از بندار در جنوب و شمال به بخش خصوصی واگذار شد. بندار گناوه و آفتاب در جنوب و بندار فریدون‌کنار و آستارا در شمال به بخش خصوصی واگذار شد.

کاوه اظهار داشت: بخشی از این بندار با زیرساختی که دولت فراهم کرده بود به بخش خصوصی واگذار شد و اساسا سرمایه‌گذاری اصلی سرمایه‌گذاران بخش خصوصی بیشتر حول محور خرید تجهیزات و احداث مخازن سوخت، سیلو، پایانه و انبار انجام شده است؛ البته در بخشی از این واگذاری‌ها نظیر بندر آستارا، هم زیرساخت و هم رساخت از طریق سرمایه‌گذار بخش خصوصی صورت گرفته است. رئیس انجمن بندار خصوصی ایران که در حاشیه مراسم روز جهانی دریانورد با خبرنگار فارس سخن می‌گفت، بیان کرد: این انجمن دو سال پیش، در نیمه دوم سال ۹۷ در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت و اولین انتخابات آن برگزار شد.

وی ادامه داد: اعضای هیات مؤسس این انجمن، شامل بندار فریدون‌کنار، آفتاب، گناوه، آستارا، بندر خشک پیشگامان یزد، بندر خشک فریمان، مجتمع انبارهای پایبار دوغانرو و پایانه بندر خشک سرخس، هستند. کاوه گفت: انجمن صنفی سرمایه‌گذاران و بهره برداران بندار خصوصی ایران اولین انجمنی است که در حوزه بین رشته‌ای و یا حمل و نقل ترکیبی تاسیس شده است، اعضای هیات مؤسس فقط به حوزه خودشان اکتفا نکرده‌اند و به حوزه‌های دیگر حمل و نقل نیز که می‌تواند نقش تکمیلی در فرایند زنجیره تامین کالا محسوب شود، توجه داشته باشند.

انجمن از طریق گردآوری داده‌ها، اطلاعات و نیز تجارب و آموزه‌های مختلف اعضای خود، کمک می‌کند که دیگر سرمایه‌گذاران بندار خصوصی برای توسعه تجارت دریایی، بندار و خطوط حمل و نقل سرمایه گذاری های مطمئن و پایداری داشته باشند.

وی تصریح کرد: این نوع تشکل‌ها موجب می‌شود که فرایند عملیات

شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران بندری به صورت جزیره‌ای صورت نگیرد و

احیانا مشکلات یا موانعی که در خطوط دیگر جابه‌جایی کالا و زنجیره

تامین وجود دارد نیز به رفع آن بپردازند.

کاوه ادامه داد: این تشکل در فرایند حمل و نقل و زنجیره تامین تعارض منافع ندارند و می‌توانند نقش مکملی برای همدیگر محسوب شوند، از سوی دیگر در سطوح کلان، این تشکل در آینده به این فهم و باور اهمیت خواهد داد که اساسا فرایند لجستیک، حمل و نقل و جابه‌جایی کالا در ایران نواقصی دارد که جز با همفکری و همکاری چهار مدل حمل و نقل نمی‌توانند به رفع این موانع نائل آمد.

رئیس انجمن بندار خصوصی ایران اظهار داشت: فعالیت و همکاری اعضا و همچنین گسترش آن در آینده می‌تواند تهدیداتی که در بیرون از مرزها و مسیرهای جدیدی که با ایجاد کریدورها و دالان‌های منطقه‌ای که در کشورهای همسایه ایجاد شده است، را کاهش دهد.

بنیاد مسکن و شهرهای جدید از همکاران ما راهنمایی گرفته و نسبت به تکمیل مدارک خود اقدام کنند.

محمودزاده با بیان این:ه این مهلت تمدید نخواهد شد، گفت: متقاضیانی که به هر دلیل برای تکمیل مدارک خود مراجعه نکرده‌اند تا پایان مهرماه برای این کار فرصت دارند.

<b>آگهی مناقصه عمومی خرید و حمل تعداد حدود ۱۵۷,۰۰۰,۰۰۰ عدد انواع لید (درب لیوان بنیر، کتش و …) به شماره ۱۶۶۷۰۴</b>	
<b>شرکت بازرگانی صنایع شیر ایران (سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به خرید و حمل تعداد حدود ۱۵۷,۰۰۰,۰۰۰ عدد انواع لید (درب لیوان بنیر، کتش و …) مورد نیاز خود را طبق مشخصات اعلام شده از طریق انجام تشریفات مناقصه عمومی و براساس برگ شرایط اقدام نماید. متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند ضمن پرداخت مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال ) به حساب جاری شماره ۰۱۰۱۳۵۲۰۸۰۰۸</b>	
بانک صادرات شعبه میدان مادر به نام شرکت بازرگانی صنایع شیر ایران از تاریخ انتشار این آگهی به جز ایام تعطیل در اوقات اداری به نشانی: <b>تهران ، میدان آرژانتین انهای خیابان الوند، کوچه جون، پلاک ۶ ، طبقه سوم،</b> مراجعه و پرگه شرایط مناقصه را دریافت و حداکتر تا پایان وقت اداری روز <b>سه شنبه مورخه ۱۳۹۹/۰۷/۲۲</b> پیشنهادات خود را در پاکت لاک و مهر شده به این شرکت تسلیم نمایند.	
<b>شرکت بازرگانی صنایع شیر ایران (سهامی خاص)</b>	

<b>آگهی مناقصه عمومی</b>
<b>مرکز آموزشی درمانی فیروزگر در نظر دارد موضوع مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به بخش خصوصی واگذار نماید<span> </span>:</b>
<b>موضوع<span> </span>: واگذاری واحد میهمانداری و آبدارخانه</b>
<b>زمان انتشار اسناد<span> </span>: ۸ صبح یکشنبه ۹۹/۷/۱۳</b>
<b>مهلت دریافت اسناد<span> </span>: ساعت ۱۴ دوشنبه ۹۹/۷/۱۴</b>
<b>مهلت ارائه پیشنهادات<span> </span>: ساعت ۱۴ دوشنبه ۹۹/۷/۲۸</b>
<b>جلسه سایت ویزیت<span> </span>: ۱۰ صبح شنبه ۹۹/۷/۱۹</b>
<b>زمان بازگشایی پاکات<span> </span>: ۱۰ صبح سه شنبه ۹۹/۷/۲۹</b>
متقاضیان می توانند با مراجعه به پایگاه ملی مناقصات، اطلاعات مربوط به فراخوان را مطالعه و در صورت تمایل به تهیه اسناد ، صرفا در مهلت مقرر با در دست داشتن معرفینامه و کارت ملی به آدرس میدان ولیعصر ، خیابان کریم خان ، خیابان به آفرین ، واحد حراست بیمارستان فیروزگر مراجعه نمایند.
<b>* جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره ۸۲۱۴۱۸۰۰ – ۰۲۱ تماس حاصل فرماید</b>

<b>«آگهی مناقصه عمومی»</b>							
<b>دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمائی ایران</b> در نظر دارد موضوعات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. متقاضیان واجد شرایط می‌توانند اسناد مربوطه را در سایت دانشگاه علوم پزشکی ایران یا پایگاه ملی مناقصات مطالعه نموده و در صورت تمایل به تهیه اسناد، صرفاً در مهلت مقرر با در دست داشتن معرفینامه از شرکت و اصل فیش واریزی به صورت جداگانه به مبلغ ۵۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۵۱۵۴۳۰۳۳۰۴ با کد شناسه ۱۳۰۰۱۱۱۲۷ بانک ملت نزد شعبه هجرت در وجه مدیریت نظارت و توسعه امور عمومی دانشگاه، جهت خرید اسناد به آدرس ذکرشده مراجعه نمایند. لازم به ذکر است دانشگاه علوم پزشکی ایران در قبال اطلاعات سایت های متفرقه، پذیرای هیچگونه مسئولیتی نمی باشد و پس از خرید اوراق به هیچ عنوان مبالغ دریافتی عودت داده نخواهد شد.							
ردیف	نوع	موضوع	نام واحد	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مهلت مزایده شرکت استناد	مهلت ارائه پیشنهادات	زمان بازگشایی پاکات
۱		واگذاری امور تعمیر، نگهداری و راهبری تاسیسات	بیمارستان حضرت فاطمه الزهرا (ص) ریاطکریم	۲۷۵/۰۰۰/۰۰۰			
۲		خرید خدمات کارشناسی عمومی	شبکه بهداشت و درمان بیمارستان	۲/۵۰۵/۰۰۰/۰۰۰			
۳		خرید خدمات کارشناسی عمومی	شبکه بهداشت و درمان ریاطکریم	۱/۲۷۵/۰۰۰/۰۰۰			
۴		خرید خدمات کارشناسی عمومی	شبکه بهداشت و درمان شهریار	۴/۳۳۵/۰۰۰/۰۰۰			
۵		خرید خدمات کارشناسی عمومی	شبکه بهداشت و درمان قدس	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰			
۶		خرید خدمات کارشناسی عمومی	شبکه بهداشت و درمان ملارد	۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰			
۷		خرید خدمات کارشناسی عمومی	مرکز بهداشت شمانغرب	۳/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰			
۸		خرید خدمات کارشناسی عمومی	مرکز بهداشت غرب	۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰			

\*\*\* آدرس محل دریافت اسناد: تهران، بزرگراه همت، خروجی برج میلاد، میدان آرش، دانشگاه علوم پزشکی ایران، ساختمان معاونت دانشجویی فرهنگی، طبقه چهارم، دبیرخانه حراست

\*\*\* هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تذکر ۱ : سپرده قابل قبول برای شرکت در مناقصه ردیف ۱ صرفاً واریز وجه نقد می‌باشد.

تذکر ۲ : سپرده قابل قبول برای شرکت در مناقصه ردیف ۲، ۴، ۳، ۵، ۶، ۷، ۸ ضمانتنامه معتبر بانکی با حداقل اعتبار سه ماهه یا واریز وجه نقد می‌باشد.

### دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران

معاون حقوقی سازمان بورس :

# بر خورد انضباطی با مدیرانی که ظرف مهلت ابلاغی بازارگردان معرفی نکنند

سلب صلاحیت مدیر از تصدی به عنوان عضو هیات مدیره و مدیرعاملی شرکت یا تمام شرکت‌ها و اشخاص تحت نظارت، جرائم نقدی، لغو یا تعلیق مجوز، لغو پذیرش و … است. وی با بیان اینکه بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران مکلفند نسبت به اجرای ابلاغیه اخیر سازمان بورس و اوراق بهادار نظارت و اهتمام کامل داشته باشند و به تخلفات بلافاصله و بر اساس مقررات رسیدگی کرده و مراتب را به سازمان بورس و اوراق بهادار گزارش نمایند، افزود: همچنین مراجع رسیدگی به تخلفات نیز مکلفند در صورت دریافت گزارش تخلف از ابلاغیه اخیر سازمان، در وقت فوق العاده و بلافاصله با جدیت و قاطعیت به موضوع رسیدگی و مدیران متخلف را به مجازات های مقرر و متناسب محکوم کنند.

جمالی گفت: آراء انضباطی مذکور در صورت قطعیت و متناسب با نوع مجازات بر اساس الزامات مندرج در بند (چ) ماده ۴۶ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور در سایت رسمی سازمان بورس و اوراق بهادار منتشر و عموم از اسامی متخلفین مطلع خواهند شد.

وی افزود: سازمان بورس و اوراق بهادار بر اساس بند (چ) ماده ۴۶ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور موظف است عملکرد مدیران نهادهای مالی و ناشران اوراق بهادار را از حیث رعایت قوانین و مقررات حاکم بر بازار اوراق بهادار و سوابق تخلفاتی و کثیری مربوط به آنها در طول مدیریت بر اساس ترتیبات اجرایی مصوب شورای عالی بورس و اوراق بهادار منتشر کند. معاون حقوقی سازمان بورس ادامه داد: در همین راستا با توجه به فراهم شدن زیر ساخت های لازم برای عملیاتی شدن این تکلیف قانونی، و مباحث مطروحه در شورای عالی بورس و اوراق بهادار و هیات مدیره سازمان، آراء انضباطی مدیران متخلف نیز بر اساس مقررات در سایت رسمی سازمان بورس و اوراق بهادار منتشر و اسامی متخلفان به عموم اعلام خواهد شد. همچنین لینک سامانه مربوط به انتشار آراء انضباطی در سایت رسمی سازمان به نشانی www.seo.ir در دسترس است.

**نایب رییس اول مجلس:**

## مجمع سهامداران حقیقی بورس تشکیل می‌شود

مجمع سهامداران حقیقی تشکیل می‌شود تا حقیقی‌های بورس نیز در تصمیم‌گیری‌ها نقش داشته باشند. قاضی زاده هاشمی گفت: هیات مدیره ۷ نفره برای مدیریت بازار بورس تشکیل می‌شود که دو نفر از سهامداران حقیقی ذی صلاح نیز از طریق برگزاری انتخابات در این هیات عضویت پیدا می‌کنند و همچنین جوهی نیز برای صدا و سیما تعریف کردیم تا حتماً با پخش تبلیغات مربوط، فرهنگ درست سرمایه‌گذاری در بازار بورس شکل

از مشکلات بازار بورس نیاز به قانونگذاری دارد که به عنوان اولین قانون برای حمایت از سهامداران حقیقی؛ تشکیل مجمع سهامداران حقیقی را دنبال می‌کنیم. وی ادامه داد: در حال حاضر سهامداران حقیقی با گرفتن یک کد و بدون آموزش‌های لازم وارد بازار سرمایه می‌شوند که معمولاً رفتارها به صورت گله‌ای شکل می‌گیرد و از طرف دیگر هم شورای عالی بورس منافع سهامداران حقیقی را در نظر نمی‌گیرد بنابراین لازم بود که

به گزارش ایرنا، امیر حسین قاضی زاده در نشست بررسی معضلات و مشکلات بازار بورس با حضور سهامداران حقوقی بازار از ارائه بسته پیشنهادی مجلس به شورای عالی بورس خبر داد و افزود: بخشی

## بازدهی منفی بازار سهام در هفته‌ای که گذشت

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه (۹ مهر) به عدد یک میلیون و ۵۰۲ هزار واحد رسید که در مقایسه با پایان هفته گذشته حدود هفت درصد افت را تجربه کرد؛ رشد ۱۰ هزار واحدی روز چهارشنبه امیدواری‌ها را برای بازگشت بورس به مدار صعود را افزایش داد.

به گزارش ایرناشاخص بورس در معاملات هفته گذشته ۱۰۲ هزار واحد کاهش داشت؛ شاخص کل در پایان روز چهارشنبه (۲ مهر ماه) با عدد یک میلیون و ۶۱۱ هزار واحد به معاملات یاد داد که این رقم در روز چهارشنبه (۹ مهر ماه) به عدد یک میلیون و ۵۰۲ هزار واحد رسید.

همچنین شاخص کل (هم‌وزن) در پایان هفته گذشته ۴۱۲ هزار و ۳۴۰ واحد بود که در هفته جاری این عدد به ۲۹۷ هزار و ۵۷۴ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) از ۳۷۰ هزار و ۹۵۳ واحد به عدد ۲۶۰ هزار و ۵۲۴ واحد رسید.

در پنج روز معاملاتی این هفته بورس ناهای بانک ملت، فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، سرمایه‌گذاری غدیر، فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهان و سرمایه‌گذاری ایران خودرو و گروه پژوهشی سرمایه‌گذاری ایرانیان در گروه ناهادهای پربیننده قرار داشتند.

در هفته‌ای که گذشت، سایر واسطه‌گرهای مالی، عمده فروشی، کاشی و سرامیک، اطلاعات و ارتباطات، خرده فروشی و حمل و نقل انبارداری و ارتباطات با بالاترین درصد بازدهی همراه بودند.

در مقابل محصولات چوبی، پیمانکاری صنعتی، سایر حمل و نقل، فعالیت‌های هنری،



مدیر نظارت بر ناشران، ابلاغ کرد:

#### الزام ناشرین به معرفی بازارگردان

بر اساس ابلاغیه مدیر نظارت بر ناشران مطابق مصوبه ۱۳۹۹/۷/۷ هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، کلیه ناشران ثبت شده نزد سازمان موظفند ابلاغی از سوی بورس اوراق بهادار تهران یا فرابورس ایران نسبت به انعقاد قرارداد بازارگردانی و معرفی بازارگردان به بورس اوراق بهادار تهران یا فرابورس ایران اقدام نمایند.

به گزارش سنا، در این ابلاغیه آمده است: در صورت عدم اجرای این ابلاغیه از سوی ناشران،ناشر متخلف محسوب و به یک یا چند نوع از ضمانت اجراهای ذیل محکوم می شوند:

الف-تذکر:

ب-اخطار:

پ-محدودیت موقت یا دائم در دسترسی به سامانه معاملات؛

ت-تعلیق یا لغو مجوزهای صادره توسط سازمان؛

ث-محرومیت دریافت خدمات از ارکان بازار سرمایه برای مدت معین؛

ج-جریمه نقدی؛

چ-محرومیت از تصدی در هیئت مدیره اشخاص تحت نظارت؛

ح-سلب صلاحیت؛

خ-لغو پذیرش

#### پیشنهادات کارگزاران بورس برای اصلاح معاملات و کاهش محدودیت‌ها

کانون کارگزاران پیشنهاداتی درباره اصلاح ماده ۳۱ آیین نامه اجرایی معاملات و محدودیت سرمایه‌گذاری در اوراق بدون ریسک در کارگروه مطرح کرد تا در صورت تایید اعضا به سازمان منتقل شود.

به گزارش بورس پرس ، جلسه کارگروه تخصصی بیمه و مالیاتی، اموری، بانکی و اعتباری کانون کارگزاران با حضور مدیران کارگزاری‌ها و نیز نمایندگان سازمان بورس، فرابورس و شرکت بورس برگزار شد و میزان سقف سرمایه‌گذاری توسط شرکت‌های کارگزاری و انواع تامین منابع مالی توسط کارگزاران به منظور اعطای اعتبار به مشتریان مورد بررسی قرار گرفت.

کانون کارگزاران با توجه به شرایط فعلی بازارسرمایه، پیشنهادات جدیدی در خصوص اصلاح ماده ۳۱ آیین نامه اجرایی معاملات مطرح کرد که در حضور منوچهر میرزایی رئیس اداره بازرسی کارگزاران سازمان بورس عنوان شد و از تهیه برخی تغییرات در این خصوص در سازمان بورس خبر داد که البته هنوز تصویب نشده است.

پیشنهاد کانون منوط به برداشته شدن کلی محدودیت معاملاتی نیروهای کارگزاری‌ها و ایجاد ابزارهای نظارتی قوی‌تر برای رصد معاملات آنها است. کانون در پیشنهادی دیگر درخواست کرد محدودیت سرمایه‌گذاری کارگزاران در اوراق بدون ریسک مانند سپرده بانکی و اوراق با درآمد ثابت برداشته شود تا آنها بتوانند بطور نامحدود سرمایه‌گذاری کنند اما محدودیت درخصوص سرمایه‌گذاری در حوزه سهام به قوت مانند قبل باقی بماند یعنی آنها بتوانند تا ۷۰ درصد در این حوزه سرمایه‌گذاری کنند تا به این ترتیب ریسک کنترل شود.

در پایان این جلسه مقرر شد ابتدا پیشنهادات مطرح شده در کارگروه کانون کارگزاران مورد بررسی قرار بگیرد تا در صورت تایید اعضا به سازمان منتقل شود.

بنابراین گزارش، در حال حاضر بنابر بند ب ماده ۳۱ آیین نامه معاملات در شرکت بورس تهران مصوب سال ۸۵ شورای عالی بورس، شرکت های کارگزاری تا سقف ۱۰۰ درصد سرمایه ثبت و پرداخت شده و یا ۷۰ درصد ارزش ویژه حقوق صاحبان سهام شرکت کارگزاری، هر کدام که کمتر باشد می توانند نسبت به خرید سهام و سرمایه گذاری در اوراق بهادار پذیرفته شده در بورس اقدام کند.

در هفته جاری؛

#### معاملات بازار سرمایه نوسانی و متعادل خواهد بود

در حالی که بازار در روز روز آخر هفته گذشته روند مثبتی را در پیش گرفت، پیش بینی می‌شود در هفته جاری روند متعادلی داشته باشد.

به گزارش بورس نیوز، بازار طی هفته گذشته نیز روزهای پر فراز و نشیبی را پشت سر گذاشت به گونه ای که در روزهای ابتدایی هفته بازار با روند ریزشی همراه بود اما در دو روز پایانی روند منفی بازار به سمت مثبت بازگشت و شاخص روند صعودی به خود گرفت.

محمدگودرزی،گفت :بازار هفته جاری نوسانی و متعادل خواهد بود، شاید فشار صف فروش کم شود اما روند صعودی زیادی هم نخواهد داشت.

بازارگردان ها باید به بازار پول تزریق کنند و مهم نقدینگی است که وارد می‌شود در حالی که شاهد این روند نیستیم، مصوب شد یک درصد از صندوق توسعه ملی به بازار تزریق شود اما پس از چند هفته هنوز اتفاقی در این باره صورت نگرفته است.اگر صندوق های بازارگردان راه اندازی شود شاید از نظر روانی بر بازار تاثیر بگذارد اما مهم تزریق نقدینگی است که باید صورت بگیرد.

## «آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای»

دانشگاه علوم پزشکی تهران

**دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی در مانی ایران** در نظر دارد مناقصه عمومی

دو مرحله‌ای ذیل را برگزار نماید:

**موضوع مناقصه:** خرید یک دستگاه دیزل ژنراتور بیمارستان حضرت فاطمه‌الزهرا (س) رباط‌کریم
**شرایط متقاضیان:** شرکت‌های ثبت شده در داخل کشور که در اساسنامه آنها موضوع شرکت، واردات و فروش دیزل ژنراتور ذکر شده و دارای عضویت در سندیکای برق ایران و همچنین عضویت در اتاق بازرگانی ایران بوده و دارای تجربه مدیریتی، مالی و تجهیزاتی، کد رهگیری ثبت‌نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده باشند.

**مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:**۰۰۰/۰۰۰/۱۸۰۰ ریال سپرده قابل قبول برای شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی با حداقل اعتبار سه ماهه یا واریز وجه نقد طبق شرایط مندرج در شرایط مناقصه می‌باشد.

**محل اجرای پروژه:** رباط‌کریم، خیابان بخشداری، بیمارستان حضرت فاطمه‌الزهرا (س) رباط‌کریم

**مدت زمان اجرای کار:** ۲ ماه شمسی

**نشانی محل فروش و تسلیم اسناد ارزیابی فنی و مناقصه:** تهران، بزرگراه همت، خروجی برج میلاد، میدان آرش، دانشگاه علوم‌پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران، ساختمان معاونت دانشجویی و فرهنگی، طبقه چهارم، دبیرخانه محرمانه حراست.

**تاریخ فروش اسناد ارزیابی فنی و مناقصه:** از روز یکشنبه مورخ ۹۹/۰۷/۱۳ لغایت روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۱۵ از ساعت ۹ الی ساعت ۱۴:۳۰ روزهای اداری)

**مهلت تسلیم مدارک و پیشنهادها:** از روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۰۷/۱۶ لغایت روز یکشنبه مورخ ۹۹/۰۷/۲۷ (از ساعت ۹ الی ساعت ۱۴:۳۰ روزهای اداری)

**تاریخ جلسه توجیهی:** روز یکشنبه مورخ ۹۹/۰۷/۲۰ ساعت ۹ صبح

**تاریخ بازگشایی پاکات مرحله اول:** روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۲۹ ساعت ۱۰ صبح
**\*** زمان بازگشایی پاکات مرحله دوم متعاقبا به شرکت‌کنندگان اطلاع داده خواهد شد.

**مدت اعتبار پیشنهادها:** سه ماهه و قابل تمدید تا سه ماه دیگر

**\*** متقاضیان واجد شرایط می‌توانند صرفاً در مهلت مقرر با در دست داشتن معرفی‌نامه از شرکت و کارت شناسایی معتبر و اصل فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۴-۳۲۰۴۳۰۵۱۵ با کد شناسه ۰۱۱۲۷-۰۱۳۰۰۱۰۱۲۰۰۱ نزد بانک ملت شعبه هجرت در وجه مدیریت نظارت و توسعه امور عمومی دانشگاه، جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس ذکر شده مراجعه نمایند.

**\*** هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

**\*** متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن۲۴۲۵-۸۶۷۰-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.

### دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران



